	○ ¬=¬=н	ь	도 자 료	4	
	국토교통부	배포일시	2022. 2. 23.(수) / 총 3매(본문2, 참고1)	하는국판뉴딜	
담 당 부 서	스마트도시팀	담 당 자	• 팀장 허나윤, 사무관 박용식 • ☎ (044) 201-4970, 4975		
	국토교통과학기술진흥원 스마트시티 성과확산실	담 당 자	• 실장 홍정희, 수석 백승렬 • ☎ (031) 389-6575, 6596		
	보도일시		2월 24일(목) 석간부터 보도하여 신·방송·인터넷은 2. 24.(목) 06:00		

중소기업 혁신기술, 스마트시티 국가시범도시에 담는다

- 24일부터 스마트시티 국가시범도시 혁신기술 도입 기술 공모 -

- □ 국토교통부(장관 노형욱)는 스마트시티 국가시범도시(세종, 부산)에 중소기업의 혁신기술을 적용하기 위해 2.24(목)부터 공모를 시행한다고 밝혔다.
 - 이번 공모는 국가시범도시에 도입 가능한 혁신 기술을 보유하고 있는 중소기업을 선정하여 지원함으로써 스마트시티 산업생태계를 강화하고자 기획되었다.
- □ 스마트시티 혁신기술 공모 사업은 혁신서비스를 5개 분야로 나눠 시범도시에 적합한 우수 기술을 발굴하고 실증까지 연계하여 지원하는 사업으로 최대 14개 과제를 선정하고, 과제별 최대 3억 원, 총 37.9억 원의 실증비용을 지원할 예정이다.

< 혁신서비스 실증사업 공모 분야 >

구분	스마트 인프라	교통 물류	헬스 교육	에너지 환경	안전 생활
최대 선정건수	4건	5건	4건	4건	5건

※ 분야별 최종 선정건수는 선정과정에서 조정될 수 있음

- □ 이번 공모는 중소기업이 스마트시티 산업 생태계에서 대기업과 상생할 수 있도록 대기업에는 별도 참여요건*을 부여하였으며, 참가 기업의 이해를 돕기 위한 온라인 설명회도 예정되어 있다.
 - * 대기업은 컨소시엄(지분 30%이내)으로만 참여 가능
 - 또한, 공모기간을 30일로 하여 중소기업으로 하여금 충분한 참여 검토가 이루어질 수 있도록 하였으며, 선정 결과는 4월경에 발표 하고 금년 11월까지 사업을 완료할 계획이다.

< 공모기간 및 설명회 일정 >

사업명		공모	설명회	
시티리	일정	사이트	방식	일정
스마트시티 국가시범도시 혁신서비스 모델 검증.확산 사업	'22.2.24(목) ~ 3.25(금)	국토교통과학기술진흥원 (www.kaia.re.kr) 스마트시티 융합 얼라이언스 (smartcity.kaia.re.kr)	온라인	′22.3.4(금)

□ 국토교통부 스마트도시팀 허나윤 팀장은 "이번 공모사업을 통해 중소기업의 혁신 기술이 국가시범도시에서 검증되어 스마트시티 산업 생태계가 발전할 수 있는 기틀이 마련되기를 기대"한다고 밝혔다.



이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 국토교통부 스마트도시팀 박용식 사무관(☎ 044-201-4975)에게 문의하여 주시기 바랍니다.

참고

「시범도시 혁신서비스 모델 검증・확산 사업」 공모 개요

□ 사업 개요

- (사 업 명) 국가시범도시 혁신서비스 모델 검증·확산 사업
- (기간/예산) '22.4월(계약일) ~ '22.11월, 총 37.9억 원
- (**공모분야**) 5대 서비스 분야별 자유공모

혁신분야	스마트인프라	교통·물류	헬스·교육	에너지·환경	안전·생활
최대 선정건수	4건	5건	4건	4건	5건

- (위탁기관) 국토교통과학기술진흥원(KAIA)
- (**지원대상**) 스마트시티 혁신서비스를 보유한 **중소기업** 등
 - 대기업은 컨소시엄으로만 참여(지분 30% 이하) 허용
 - 시범도시 소재 기업 참여 및 사업비 매칭(총사업비 30%이상) 시 가점 부여
- (지원내용) 혁신서비스 실증 사업비 지원(과제별 최대 3억원 이내)
 - * 지원 과제수 및 사업비는 평가결과에 따라 조정될 수 있음
- (선정평가) 평가위원회를 구성하여, 2단계(서면, 발표) 평가 실시
- (추진일정)



* 사정 변경 등으로 인해 세부 일정은 변경 가능